
	8 – quinta-feira, 24 de Novembro de 2011	D iário do Executivo e Legislativo	M inas Gerais - Caderno 1
parcelamento, as multas serão reduzidas a 30% (trinta por cento) nos 
primeiros 10 (dez) dias e a 45% (quarenta e cinco por cento) após findo 
o prazo anterior e antes de sua inscrição em dívida ativa.
Comunicamos que não cabe impugnação em relação à peça fiscal em 
referência por se tratar de crédito tributário de natureza não contenciosa 
(caput do artigo 102 do RPTA) e que a falta de pagamento ou parcela-
mento, nos termos desta intimação, implicará inscrição em dívida ativa 
e cobrança judicial do crédito tributário integral.
Auto de Infração nº 03.000356847-17
Contribuinte : Alambique DJ Fazenda do Engenho Ind. e Com. Ltda.
Inscrição Estadual : 223.676660-0056
Endereço: Rua DJ Fazenda do Engenho, S/N - Bairro: Zona Rural
CEP: 35516-000.
São Gonçalo do Pará - MG
Divinópolis, 23 de novembro de 2.011
Lucimeire Cardoso – Chefe da AF/ 2º Nível – Divinópolis

 ADM. FAZENDÁRIA / 2º NÍVEL - DIVINÓPOLIS – SRF/ I
 INTIMAÇÃO
Nos termos do artigo 10 c/c o artigo 12 do RPTA, aprovado pelo Decreto 
n° 44.747/08, fica o sujeito passivo abaixo identificado que se encon-
tra em local ignorado, intimado da retificação à Notificação de Lança-
mento em referência, conforme Termo de Rerratificação a seguir:
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Notificação de Lançamento/PTA: 01.000043337-46
Contribuinte: Máxima Intermediação de Negócios Ltda.
CNPJ: 04622258/0003-42.
Nos termos do art. 149 do CTN e considerando o disposto no inciso 
II do art. 4º da instrução normativa SCT 001, de 03 de fevereiro de 
2006, procede-se à retificação da peça fiscal em referência, para inclu-
são do(s) sócio(s)-gerente, diretor(es) ou administrador(es) no pólo 
passivo da autuação, uma vez que, conforme diligência fiscal e docu-
mentos anexos, comprovou-se o não exercício das atividades do contri-
buinte no endereço por ele indicado no cadastro da SEF/MG, restando 
caracterizado o não cumprimento do disposto no artigo 16, inciso IV 
da Lei nº 6763/75. Procede-se também a ratificação dos demais itens 
da Autuação Fiscal.
DADOS CADASTRAIS DOS RESPONSÁVEIS SOLIDÁRIOS:
Nome: Giovanni Guimarães Criscoullo.
CPF: 953.821.946-53
Endereço: Rua Istambul, n°215. Bairro: Trevo.
Belo Horizonte – MG – CEP: 31370-470.
Cargo: Sócio-Administrador
Data de início de participação na empresa: 02/08/2011.
Nome: Wilson Guimarães Criscoullo.
CPF: 005.155.926-92
Endereço: Rua Cardoso, n°844, apto 202. Bairro: Santa Efigênia.
Belo Horizonte – MG – CEP: 30260-170.
Cargo: Sócio-Administrador
Data de início de participação na empresa: 02/08/2011.
Considerando que os demais itens da peça fiscal permanecem inaltera-
dos, proceda-se à intimação dos responsáveis solidários, com reaber-
tura dos prazos legais para, inclusive, pagamento/parcelamento com as 
reduções previstas na legislação.
Divinópolis, 23 de Novembro de 2011.
 Lucimeire Cardoso – Chefe da AF/2º Nível –Divinópolis.

23 238096 - 1

SRF I - Ipatinga
 SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA FAZENDA-IPATINGA

 AF/2º NÍVEL/JOAO MONLEVADE
 INTIMAÇÃO

Nos termos do artigo 10, SS 1º, do RPTA/MG, aprovado pelo Decreto 
nº. 44.747/08, fica o coobrigado abaixo identificado, intimado da lavra-
tura da Notificação de Lançamento/IPVA abaixo relacionada.
Na hipótese de pagamento integral ou entrada prévia de parcelamento, 
nos termos da Lei 14.937/2003, a multa será reduzida a 50% (trinta 
por cento) nos 30 (trinta) primeiros dias. Para pagamento parcelado 
a multa será reduzida a 60% para pagamento antes da inscrição em 
dívida ativa.
Comunicamos que não cabe impugnação em relação à peça fiscal em 
referência por se tratar de crédito tributário de natureza não conten-
ciosa, conforme o disposto no caput do artigo 102 do RPTA e que a 
falta de pagamento ou parcelamento, nos termos desta intimação, impli-
cará inscrição em dívida ativa e cobrança judicial do crédito tributário 
integral.
Informamos que a referida Notificação de Lançamento de IPVA/PTA 
encontra-se nesta Repartição Fazendária, localizada na Rua Bom Bosco, 
nº 712 – Bairro Aclimação – João Monlevade – CEP. 35930.112.
 Notificação Lançamento/PTA Nº: 01.000044135.11
Sujeito Passivo: Banco SAFRA S.A.
CNPJ: 58.160.789/0001-28
End.: Av. Paulista, Nº 2100 – B. Paulista
Sâo Paulo – SP. CEP.: 01310.930
 Coobrigado: Ana Maria de Magalhães Quintão
CPF: 796.859.356-53
End.: Rua São João Del Rey, nº 392
João Monlevade – MG. - CEP.35930.331
João Monlevade, 22 de novembro de 2011.
 Eduardo José da Silva -Chefe AF/2º Nível/João Monlevade
 Masp: 234.903-3

 Superintendência Regional da Fazenda/Ipatinga
 Administração Fazendária de Coronel Fabriciano

 INTIMAÇÃO
 Nos termos do art. 10, § 1º, do RPTA, aprovado pelo Decreto nº 
44.747/2008 fica o sujeito passivo abaixo identificado, por estar em 
local ignorado, incerto ou inacessível, intimado do Auto de Infração 
infra citado. Informamos que é de 30(trinta) dias, a contar desta publi-
cação, o prazo para liquidação do crédito tributário junto a esta reparti-
ção fazendária, localizada à Rua Armando Fajardo, 132, Santa Helena, 
Coronel Fabriciano/MG. Comunicamos que não cabe impugnação em 
relação à peça fiscal em referência por se tratar de crédito tributário 
de natureza não contenciosa (caput do artigo 102 do RPTA) e que a 
falta de pagamento ou parcelamento, nos termos desta intimação, impli-
cará inscrição em dívida ativa e cobrança judicial do crédito tributário 
integral.
 Auto de Infração/PTA Nº: 03.000355470.35
 Sujeito Passivo: Atane Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda
 Inscrição Estadual: 0010635080052
 Endereço: Av. Presidente Tancredo Neves,4.363 - Coronel Fabriciano/
MG
 Coronel Fabriciano, 22 de novembro de 2011.
 Thiago de Aragão Malheiros - MASP-668829-5 - Chefe da AF 3º 
Nível/ Coronel Fabriciano.

 Superintendência Regional da Fazenda/Ipatinga
 Administração Fazendária de Itabira

 INTIMAÇÃO
 Nos termos do art. 10, § 1º, do RPTA, aprovado pelo Decreto nº 
44.747/2008, fica o contribuinte e responsável abaixo identificado, 
por estar em local ignorado, incerto ou inacessível, intimado da(s) 
Notificação(s) de Lançamento abaixo relacionada(s).
 Informamos que é de 30(trinta) dias, a contar desta publicação, o prazo 
para liquidação do crédito tributário junto a esta repartição fazendá-
ria, localizada à Rua Dr Sizenando de Barros, 62, 4º andar, Centro, 
Itabira (MG).
 Comunicamos que não cabe impugnação em relação à peça fiscal em 
referência por se tratar de crédito tributário de natureza não contenciosa 
(caput do artigo 102 do RPTA) e que a falta de pagamento ou parcela-
mento, nos termos desta intimação, implicará inscrição em dívida ativa 
e cobrança judicial do crédito tributário integral.
 Notificação de Lançamento/PTA Nº:
 01.000044115.34
 Contribuinte: Massas Alimenticias Via Venetto Ltda
 CNPJ: 02.571.689/0001-30
 Endereço: Rua Seis, s/n - quadra 33 - Modulo 05 – Bairro Fenix – Ita-
bira (MG) – CEP: 35900-021
 Itabira, 23 de novembro de 2011.
 Wagner Antônio de Araújo - MASP-362.831-0 - Chefe da AF 2º Nível 
Itabira

23 238097 - 1

SRF I - Juiz de Fora
ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA/ 2º NÍVEL/ ALÉM PARAÍBA.

Portaria Nº 002 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011.
Designa Pregoeiros e dá outras providências.

A Administração Fazendária 2º nível/ Além Paraíba, no uso da compe-
tência prevista no art. 8º, inciso I, alínea “b” do Decreto nº 44.786, de 
18 de abril de 2008 e art. 4º, II, alínea “d” da Resolução nº 3.597, de 03 
de dezembro de 2004,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica designada para atuar como pregoeiro o seguinte servidor:
Leila Souza Teixeira, MASP: 359.047-8 ;
Parágrafo Único - O edital indicará o Pregoeiro para o certame, e no seu 
impedimento, o substituto:
Daisy Aparecida de Almeida Ferreira, MASP: 904.787-9
Art. 2º - O edital indicará os membros da Equipe de Apoio para o cer-
tame, que deverá atuar com no mínimo três integrantes no caso de Pre-
gão Presencial e de dois integrantes no caso de Pregão Eletrônico.
Art. 3º - Os Pregoeiros e Equipe de Apoio de que trata esta portaria atu-
arão nos processos licitatórios em que a Administração Fazendária 2º 
nível/ seja a Unidade de Compra.
Art. 4º - Esta portaria terá vigência de 01 (um) ano a contar da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Secretaria de Estado de Fazenda, Administração Fazendária 2º nível/ 
Além Paraíba, 22.11.2011.
Luciana Eiterer Fernandes. Chefe AF/2º Nível/Além Paraíba

23 238100 - 1

SRF I - Montes Claros
 AF/2º NÍVEL/MONTES CLAROS – SRF/MONTES CLAROS

 INTIMAÇÃO
Nos termos do art. 10, § 1º do RPTA, aprovado pelo Decreto n° 
44.747/08, ficam os sujeitos passivos abaixo indicados, intimados da 
lavratura das Notificações de Lançamento abaixo relacionada.
Informamos que é de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, o prazo 
para liquidação do crédito tributário junto a esta Repartição Fazendária, 
localizada na Avenida Major Alexandre Rodrigues, 223 – Ibituruna - 
Montes Claros – MG.
Ocorrendo pagamento integral ou entrada prévia de parcelamento, as 
multas exigidas poderão ser passíveis de redução de acordo com per-
centuais previstos na Lei 14.937/03 ou no Decreto 44.322/06.
Comunicamos que não cabe impugnação em relação às peças fiscais em 
referência por se tratar de crédito tributário de natureza não contenciosa 
(caput do artigo 102 do RPTA) e que a falta de pagamento ou parcela-
mento, nos termos desta intimação, implicará inscrição em dívida ativa 
e cobrança judicial do crédito tributário integral.
PTA Nº : 01.000043589-01
Sujeito Passivo: Janice Apolinária Lemos
CPF : 056.280.476-51
Endereço : Rua Eloi Pereira, 396 A – Vila Guilhermina
39400-487- Montes Claros – MG
PTA Nº : 01.000043197-27
Sujeito Passivo: Amirton Rosa da Silva
CPF : 572.863.530-04
Endereço:Rua Sete,28-Santa Rita. CEP: 39402-228-Montes Claros 
MG
PTA Nº : 01.000043512-21
Sujeito Passivo: Hidra Assessoria e Extensão de Negócios Ltda.
CNPJ : 03.670.053/0001-08
Endereço : Rua São José , 201 – São Judas Tadeu I
39402-380 – Montes Claros – MG
PTA Nº : 03.000356932-10
Sujeito Passivo: 2 Irmãos Acessórios Ltda.
CNPJ : 04.621.126/0001-34
Endereço : Av. Deputado Plínio Ribeiro, 1960 LT A – Vila Ipiranga. 
CEP: 39.401-474 – Montes Claros.
PTA Nº : 03.000356929-73
Sujeito Passivo: 2 Irmãos Auto Peças Ltda.
CNPJ : 02.774.353/0001-74
Endereço : Av. Deputado Plínio Ribeiro, 1938 LT A – Vila Ipiranga. 
CEP: 39.401-474 – Montes Claros.
Montes Claros, 22 de novembro de 2011.
Clemilde Cordeiro Castro - Chefe da AF/2º Nível/ Montes Claros. 

23 238101 - 1

SRF I - Uberaba
EDITAL 001.884/2011

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA
CANCELAMENTO

Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto 
nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representa-
dos por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da data desta 
publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do ICMS 
estarão canceladas de Ofício, nos termos do art. 108, inciso II, alíneas 
“b” e “c” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscrição Esta-
dual sem validade alguma.
Município de Frutal.
Inscrição Estadual Nome Empresarial
001829218.00-60 CICERO SILVA FERREIRA CPF07964450603ME
001059169.00-20 FERNANDA LOPES MARIANO
001109328.00-42 RAQUEL OLIVEIRA CECILIO ME
001829013.00-15 WESLEY OLIVEIRA SILVA CPF08737598694ME
Segunda-feira, 21 de Novembro de 2011.
Chefe de Unidade: Marcio Eustáquio Bento

23 238103 - 1

SRF I - Uberlândia
 EDITAL 001.894/2011

 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA
 CANCELAMENTO

Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto 
nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representa-
dos por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da data desta 
publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do ICMS 
estarão canceladas de Ofício, nos termos do art. 108, inciso II, alíneas 
“b” e “c” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscrição Esta-
dual sem validade alguma.
 Município de Unai.
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 262203968.00-67 ADINALVA CALDEIRA DE MOURA
 704978534.00-59 EDUARDO ALVES VITURINO
 093254758.00-40 ERIKA PRISCILA RODRIGUES GARCIA
 704331669.00-19 JUSSARA CAETANO VASCONCELOS
 704457047.00-85 OLIVEIROS JOSE DA SILVA
 704895280.00-53 OSMAR LUIZ GOMES
 093353813.00-71 VITAGRI - BENEFICIAMENTO E COMERCIO
DE CEREAIS LTDA
 045989931.00-88 CLAUDIA DA SILVA LEITE
 045360561.00-24PANIFICADORA E MERCEARIA ARINOS LTDA
 704389742.00-75 TROPICANA MODAS UNAI LTDA
 704288067.00-13 ROSENILDO DA SILVA RAMALHO
 Quarta-feira, 23 de Novembro de 2011.
 Chefe de Unidade: Denise Antônia Santana Miranda

 EDITAL 001.895/2011
 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA

 CANCELAMENTO
Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto 
nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representa-
dos por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da data desta 
publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do ICMS 
estarão canceladas de Ofício, nos termos do art. 108, inciso II, alíneas 
“b” e “c” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscrição Esta-
dual sem validade alguma.
 Município de Unai.

 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 776297237.00-21 JOAO DA MATA ANGELO GONZAGA
 045130230.00-35 SOCIEDADE BARBOSA E SILVA LTDA
 001425428.00-92 ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
REGIAO DO CANGUCU
 001692288.00-30 ANTONIO CESAR DE OLIVEIRA GOMES
 093264661.04-01 TEMA TRATORES E MAQUINAS AGRICOLAS
 LTDA
 001129996.00-49 B & R INFORMATICA E ANALISES LTDA -ME
 704845540.00-30 DOMINGOS PEREIRA SANTANA
 704521901.00-86 MARIA GEMA GONCALVES ME
 001607172.00-36 RESIDENCIAL RECIFE
 704034973.00-76 ESTEIO AGRICOLA COMERCIO E
 REPRESENTACAO DE PRODUTOS
 AGROPECUARIOS LTDA EPP
 704871853.00-70 ALMEIDA PONTES COMERCIO E
 TRANSPORTES LTDA
 704979022.00-07 MARCIO RODRIGUES DE MORAIS
 001031254.00-51 SETTE MOTOS LTDA
 001647972.00-83 TRANSPORTES GUIMARAES E LAZARINI
 LTDA
 001020749.00-74 NEVES CORDEIRO LTDA
 704885206.00-23 JA CEREAIS LTDA ME
 704879759.00-89 SEBASTIAO JOAQUIM DOS SANTOS
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 001077991.00-79 ADALTON RIBEIRO DA SILVA - ME
 704021575.00-56 LUZIA RODRIGUES PAZ SOARES
 704822136.00-75 MARIA MADALENA MONTIJO
 704375375.02-80 QUEILA APARECIDA PEREIRA ROSA ME
 001757740.00-50 T. M. FERNANDES - ME
 001079773.00-79 ASSOCIACAO DAS FIANDEIRAS E TECELAS
DE NATALANDIA
 001719042.00-37 CERAMICA NOSSA SENHORA D’ ABADIA
LTDA ME
 704832638.00-09 JOSE ALVES MOREIRA
 704130194.00-39 WANDERLEY UMBERTO VALADAO
 704297285.00-85 MARCELO LACERDA OLIVEIRA
 704265286.00-47 AQUARIUS PRODUTOS QUIMICOS LTDA
 704961931.00-21 RAMAL COMERCIO E REPRESENTACOES
 LTDA
 704336094.00-76 LIA NOVIDADES COM. DE UTENSILIOS
 DOMESTICOS E BRINQUEDOS LTDA
 001412473.00-04 VS TRANSPORTADORA LTDA ME
 001735896.00-25 PIT STOP PNEUS LTDA ME
 001709863.00-47 S.O.S CELULARES LTDA ME
 001669281.00-78 PRESTES REPRESENTACAO COMERCIAL
 LTDA
 001708296.00-85 JOAO VIEIRA DA CONCEICAO
 001007725.00-44 MULT CEREAIS COMERCIO ATACADISTA E
 VAREJISTA DE FEIJAO LTDA
 704075933.00-19 SOCIEDADE CEREAIS UNAI LTDA
 001669946.00-56 IDELBRANDO PEREIRA DA SILVA
 704190201.00-36 MIKO CICERA KONISHI
 001161236.00-41 CASA DE CARNES CORTE FINO LTDA ME
 704439731.00-00 JOSE DOS SANTOS SILVA
 704175732.01-49 COSMETICOS E PERFUMARIA DELAVIDE
 LTDA
 704901377.00-11 EDSON LUIZ MANI MARQUES
 001473641.00-86 BRASIL TRANSPORTES E TURISMO LTDA
 704728224.00-60 UNICAL UNAI INDUSTRIA E COMERCIO DE
 CALCARIO E BRITA LTDA
 Quarta-feira, 23 de Novembro de 2011.
 Chefe de Unidade: Denise Antônia Santana Miranda

 EDITAL 001.896/2011
 SUPERINTEND. REGIONAL DA FAZENDA DE UBERLÂNDIA

 ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DE UBERLÂNDIA
 CANCELAMENTO

Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto nº 
43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representados 
por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da
data desta publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do 
ICMS estarão canceladas de Ofício, nos termos do art. 108, inciso II, 
alíneas “b” e “c” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscri-
ção Estadual sem validade alguma.
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 001109215.00-30 D+ Cannal Veículos Ltda.
 001752398.00-74 Adenilson Jose Silva Junior Me
 001042187.00-44 Raony Dias Barrios
 702991268.00-58 Romar Comercial Ltda.
 702025142.00-28 Rosa Amarela Flores Ltda.
 702291285.00-62 Papelaria Sabia Ltda.
 186185746.01-90 Expresso Brilhante Ltda.
 702449173.00-50 Organização W C R Ltda.
 001047823.00-95 Darley Suzia Confecções Ltda. Me.
 001019750.02-42 Schincariol Logística E Distribuição Ltda.
 702713381.00-35 Equilíbrio Indústria & Comercio Ltda. Me.
 702482502.00-39 Chuca Automóveis Ltda.
 702386628.00-34 Jr & Flavio Veículos Ltda-Epp
 702809871.00-85 Garagem 4 Rodas Ltda.
 001690253.00-92 Siap Comercio De Produtos Agropecuários Ltda.
 702347375.00-94 Trans Azevedo Cargas Ltda. - Me
 001091822.01-49 Siro Cima Distribuição’ Importação E Export. Ltda.
 001666282.00-83 Zelo Comercio, Representações E Serviços Ltda.
 001563738.00-31 ATW Logística E Comercio Ltda.
 702302392.01-50 Mansão Materiais Para Construção Ltda.
 001754928.00-96 Saga Representações Ltda.
 001476201.00-81 Empacotadora De Carvão Perola Negra Ltda. Me.
 001741783.00-48 SIN - Sistema De Implante Nacional S.A.
 001743540.00-68 Leandro Oliveira De Gouveia Confecções Me
 001497478.00-77 Daiane Aparecida Ferreira CPF 076.288.176-37
 001111021.00-19 Daiana Fernandes Gomes Moveis Me
 001010646.00-72 Ubervale Agropecuária Ltda.
 702131601.00-83 Auto Elétrica Martins Ltda.
 001744872.00-23 Frederico William Fernandes Borges - Me
 001757587.00-08 Empório Das Bebidas Ltda. Me.
 001093893.00-52 Agroama Empreendimentos Imobiliários Ltda.
 001473687.00-10 Erica Simone Soares
 702078563.00-59 Flash Car Lanternagem E Pintura Ltda.
 702963995.01-58 Sidone Indústria E Comercio Ltda.
 001123493.00-80 Epi Suprema Ltda.
 001010438.00-98 Pinustec Agroflorestal Ltda.
 Uberlândia, 23 de novembro de 2011.
 Pedro Antônio Alves – MASP: 341113-9
 Chefe da AF 1º Nível Uberlândia

 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 
FAZENDA I UBERLÂNDIA

 ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DE PATROCÍNIO
 INTIMAÇÃO

Nos termos do artigo 10, § 1º, do RPTA, aprovado pelo Decreto 
44.747/08, ficam os Sujeitos Passivos abaixo identificados intimados 
da lavratura das Notificações de Lançamento abaixo relacionadas.
 Informamos que é de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, o prazo 
para liquidação dos créditos tributários junto a esta Repartição Fazen-
dária, localizada na Avenida Rui Barbosa, 361 – 3.º andar - Centro – 
Patrocínio (MG).
 Ocorrendo pagamento integral ou a entrada prévia de parcelamento as 
multas exigidas poderão ser passíveis de redução de acordo com per-
centuais previstos nos termos da Lei nº. 6.763/75.
 Comunicamos que não cabem impugnações em relação às peças fiscais 
em referência por se tratarem de créditos tributários de natureza não 
contenciosa (caput do artigo 102 do RPTA) e que a falta de pagamento 
ou parcelamento, nos termos desta intimação, implicará inscrição em 
divida ativa e cobrança judicial dos créditos tributários originais.
PTA N.º: 01.000044271-47
 COOBRIGADO: ISRAEL PEREIRA DA SILVA
CPF: 568.650.156-49
 Endereço: Rua Maria França de Araújo, 830 – Bairro Congonhas - 
Patrocínio (MG)
 Patrocínio, 23 de novembro de 2011.
 Maria do Carmo Caixeta Vasconcelos
 Chefe da AF/2º Nível/Patrocínio – em exercício 

23 238109 - 1

SRF II - Varginha
SRF II - Varginha

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA II 
VARGINHA-DELEGACIA FISCAL / 2º NÍVEL / VARGINHA

AIAF
Nos termos do art.70, do RPTA, aprovado pelo Decreto n° 44.747/08, 
fica o sujeito passivo abaixo identificado, ciente da ação fiscal formali-
zada pelo Auto de Início de Ação Fiscal – AIAF nº 10.000000793.81, 
referente às Declarações de Importação DI’s nºs: 08/08771889, 
de 12/06/2008, 08/09106609, de 18/06/2008 e 08/09334610, de 
24/06/2008.
Para maiores informações, o contribuinte poderá se dirigir à Delegacia 
Fiscal de Varginha, localizada na Av. Princesa do Sul, 1015 – Jardim 
Andere – Varginha/ MG – Fone 35 –3068-0100,
SUJEITO PASSIVO
LUDITEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA
IE: 236.996415.00-23
CNPJ: 05.954.560/0001-07
Varginha, 22 de novembro de 2011.
Marcelo Henrique Silveira – Delegado Fiscal/DF/Varginha

EDITAL 001/2011
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA II-VARGINHA

ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA/2º NÍVEL/GUAXUPÉ
INTIMAÇÃO

Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos III, IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os 
arts. 96, incisos IV e V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo 
Decreto nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, 
representados por seus sócios INTIMADOS a apresentar na Admi-
nistração Fazendária de Guaxupé, localizada na Ave. Conde Ribeiro 
do Valle, 320, centro, Guaxupé-MG, no prazo de 10(dez) dias, con-
tados da data de publicação desta, toda a documentação fiscal em seu 
poder, especialmente os talonários de notas fiscais, sob pena de serem 
os mesmos declarados inidôneos ou ideologicamente falsos, nos ter-
mos da Resolução nº. 4.182/10 e terem suas inscrições canceladas de 
ofício, com base no disposto no art. 108, inciso II, alíneas “b” e “c”, 
do RICMS/02.
Município de Guaxupé.
Inscrição Estadual Nome Empresarial
2870289130069 Droganova de Guaxupé Ltda
2872848540010 Cerâmica Celani Ltda
2877243770010 José Ragi Chueiri Filho
2838705260094 L R C Turismo Ltda
2871000760030 Renata Cristina Silva
2872007610094 Artefatos de Cimento Rota Ltda
2872066020095 Empório Dos Reis Ltda
2872712320050 Kátia Silene Camargo Malta da Silva
2872898330000 Geraldo Donizetti Gouveia
2873514990034 Maximiliano Corretora de Veículos Ltda
2873672670065 Distribuidora Monte Das Oliveiras Ltda
2874157880030 Fernandes & Borges Com. de Perfumaria Ltda.
2876939170014 Talitel Telecomunicações e Eletrônica Ltda
2878190970011 Valderito Mendes de Oliveira
2878258100092 Guaxufarma Ltda
2879443440059 Lofran Indústria e Comercio Ltda
2879671820018 Jose Reis de Alfenas
2879879140036 Indústria e Comercio Rabelo e Salles Ltda
3698697650039 Comercial Rothilu Ltda
2832959260082 Mauro da Silva Nardi
2870158690052 Regina Souza de Lima Silva
2872369160071 Jair Donizete Vilas Boas
2875755470090 Jose de Oliveira Silva Filho
2877178710020 Orlando Alves de Oliveira ME
0010580520013 Cristina Aparecida de Souza Oliveira
2830600030091 Ezequiel Faxini e Cia Ltda
2830670810088 Silvana de Fatima Flauzino Almendros ME
2831238730000 Fátima Aparecida Segreti Porto e Cia Ltda ME
0413365840179 Tecelagem São João Ltda
2835523730017 Narciso Lopes e Cia Ltda
2836212070164 Carlos Rosário Segreti Porto & Cia Ltda
2839824440003 Luiz Antonio Garcia
0011203680058 Necesio Roberto Ferreira e Cia Ltda ME
2831397050063 Eliana Aparecida Nogueira Ferreira ME
2834676860188 Edelto Marcos Pedreiro
2837066320050 Neuza Queiroz Silva Palmeira
2837120810073 Edna Fígaro Preto da Silva
2838109600034 Loja Ponto Certo Ltda ME
2838739260240 Adilson Luiz Donato
2839239770011 Edson da Silva Mariano ME
2839997870034 Alessandro Donizete da Silva E Cia Ltda
0010544660072 Antonio Carlos da Silva CPF53227344653
3690256660043 Jose Antonio da Silva ME
2870536460000 Mauricio Marques de Moraes
3691998250068 Antenor Candido de Araujo
3692888930065 Wanderléia Gamero Gonçalves
3693363560061 Sidinei Jose Marques
3693572090017 Maria Luisa Teodoro Marques
3696355620070 Sebastião Sábio Piza
3696938460036 Valdeci de Souza Torres
0010359760090 Maria do Carmo Rodrigues de Almeida
0010977130010 Rezende Facções Ltda
0015547560065 Jose Eloy Marques Facções
3699016930079 José Donizete da Silva
0011419720090 D Lipe Modas Ltda
0014037450020 Ricardo Alves da Silva CPF03312220602
0015973910016 Comercio Varejista de Bebidas Bertoni Ltda
0016404410010 Bruno Rodrigues dos Santos
2870289110009 Drogaria Central Guaxupé Ltda
2870339240067 Industria de Calçados Líder Ltda
2870574000089 Nicolau Silva de Souza
2873173630041 Pedro Paulo Vieira Martins
2876939060049 Botina da Serra Ltda
2879146910050 Marly Constancia da Silva ME
0010850040094 Wagner Donizetti Ruiz
2875755620083 Têxtil Jardim Renovação Ltda ME
2870088020053 Rosemar Soares dos Reis Vasconcelos
2871098480066 Newton Aparecido Perpetuo Desenzi
2871705120024 Provinciano & Souza Ltda
2872156010005 Marilena Conti Menezes
2872946470075 Alecsander de Lima Silva
2876224350000 Marina de Rezende Alves
2870306230070 Joaquim Carlos da Silva
2873394090090 Luciana Roberta Bochi ME
2871208650050 Tectoner do Brasil Ltda
2872246910005 Etelvina Aparecida Silva Charallo
2872475600004 João Tadeu Buffoni
2872632020085 M M Bebidas Ltda
2872675120065 Edvania Aparecida Roma
2876424170049 Felipe Chamatex Com Materiais Cont. Visual Ltda.
2877848020053 Benedita Conceição Aparecida
2878016290019 Botina Catitó Ltda
2871165690098 Ana Maria Ribeiro Portugal
2872996030052 Elisangela Oliveira da Silva
2830082980004 Carlos Henrique de Oliveira Muniz
2871644180006 Nova Geração Com. Transportes e Locação Ltda
0010854140000 Marco Aurélio de Paiva ME
2870837100089 Luiz Carlos Beltrão
2872885050055 Jorge Luiz Evangelista da Silva
2873245000022 MD Indústria e Comercio de Acessórios Ltda
2870250010038 Mara Lucia Ramos Torres
2872447000057 Lisboa Barreto & Barreto Ltda
2872807860095 Ivete Ciarallo
2872812450053 Livraria Epapelaria Café & Cultura Ltda
2877128910050 Guaxuminas Comercio de Armarinhos Ltda
2879851040037 Cris Confecções Ltda
2879962850070 Ribeiro & Florio Ltda
2874905990025 Antonio Carlos de Souza
00110096750090 Santos e Silva & Eleotério Ltda
0010268420041 Comercial de Frios Lucas & Junior Ltda
0010353310077 Gomes & Giacon Ltda
0010379380072 Diene Angélica Cruz de Brito
0010705440010 Mercado Juliano & Angélica Ltda
0010815170041 Bar e Snoker Chaves Ltda ME
6393828920070 Nilma Pereira Mendonça
6395841730086 Cafeeira Paiva Ltda
6396450570006 Pedro Jacob Miqueri
6397733300051 Flavio Alberto Gobbo
2877415680049 Paulo Roberto da Costa Mattoso


